
PORTARIA Nº 13.901/2017    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qua, 14 de Março de 2018 09:13

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 13.901/2017

  

  

  

  

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS FUNDEB, NO PERÍODO
DE 2017 À 2019.

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

 1 / 10



PORTARIA Nº 13.901/2017    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qua, 14 de Março de 2018 09:13

legais, especialmente com fundamento na alínea “f” do inciso II do artigo 89 da Lei Orgânica do
Município,

  

  

R E S O L V E :

  

  

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor o CONSELHO DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO 
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CACS FUNDEB:

  

  

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

  

  

Titulares : Evani Rita Machado

  

Paula Renata de Brito 

  

Suplentes : Ana Lúcia Prado

 2 / 10



PORTARIA Nº 13.901/2017    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qua, 14 de Março de 2018 09:13

  

Solange Inácio Ribeiro Conde

  

  

II - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
MUNICIPAL

  

  

Titular : Wander Luiz de Almeida 

  

Suplente : Júlia Mara de Castro Miranda Pereira

  

  

III – REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

  

  

Titular : Juliene Aparecida da Silva Pires

  

Suplente : Keila Montuani Rosa

  

 3 / 10



PORTARIA Nº 13.901/2017    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qua, 14 de Março de 2018 09:13

  

IV - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

  

  

Titular : Marilda Aparecida Maciel

  

Suplente : Ana Cristina Rodrigues Palmuti

  

  

V - REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

  

  

Titulares : Janete dos Reis Valentim Matos

  

Kelly Aparecida G. Batista

  

Suplentes : Chrislaine Donizete Nascimento Baroni

  

Vanilda Martins Guerra

  

 4 / 10



PORTARIA Nº 13.901/2017    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qua, 14 de Março de 2018 09:13

  

VI - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

  

  

Titular : Isabel Cristina Ferreira Costa Rosa

  

Suplente : Alessandra de Carvalho Piva Chaves

  

  

VII – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
MUNICIPAL

  

  

Titulares : Rosimeire Francisca Barbosa

  

Luiz Fernando Araújo Silva

  

Suplentes : Maria Luiza do Prado

  

Mariana Vicente Bueno

  

 5 / 10



PORTARIA Nº 13.901/2017    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qua, 14 de Março de 2018 09:13

  

VIII – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  

  

Titular : Neli Francisca de Oliveira Gonçalves

  

Suplente : Juliana de Paula Mendonça

  

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, especialmente a Portaria nº 12.562/2015.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 01 de junho de 2017.

  

  

  

ANTÔNIO SILVA

  

 6 / 10



PORTARIA Nº 13.901/2017    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qua, 14 de Março de 2018 09:13

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

          

LUIZ FERNANDO ALFREDO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

 7 / 10



PORTARIA Nº 13.901/2017    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qua, 14 de Março de 2018 09:13

ADMINISTRAÇÃO

  

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

 8 / 10



PORTARIA Nº 13.901/2017    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qua, 14 de Março de 2018 09:13

  

      

  

  

 9 / 10



PORTARIA Nº 13.901/2017    NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
Qua, 14 de Março de 2018 09:13

ROSANA APARECIDA CARVALHO

  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  

 10 / 10


